
Protokół Nr VIII/25/2021 

z XXV sesji Rady Gminy w Rakszawie 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

 

 

Sesja online – sala nr 1 Urzędu Gminy w Rakszawie. 

Obecni według załączonej listy obecności. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Bardjan, powiedział iż dzisiejsza 

sesja odbywa się online i została zwołana na wniosek Pana Wójta na podstawie art. 20 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713). Pan 

Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, po czym stwierdził, że w sesji bierze udział 15 

radnych, co stanowi quorum i Rada może podejmować wiążące uchwały. Pan Przewodniczący 

przedstawił porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Zespole 

Szkoły Podstawowej i Przedszkola Nr 1 im. Janusza Korczaka w Rakszawie poprzez 

utworzenie dodatkowej lokalizacji szkoły. 

3. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 2   

 

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji punktu drugiego porządku obrad tj. 

podjęcia uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Zespole Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola Nr 1 im. Janusza Korczaka w Rakszawie poprzez utworzenie 

dodatkowej lokalizacji szkoły. Pan Przewodniczący o przybliżenie projektu tej uchwały 

poprosił Panią J. Wiśniowska – Dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół i 

Przedszkola. 

Pani J. Wiśniowska powiedziała, iż na ostatniej sesji, która odbyła się w dniu 29 stycznia 2021 

r. została podjęta uchwała w sprawie zamiaru zmiany siedziby Szkoły Podstawowej w Zespole 

Szkoły Podstawowej i Przedszkola Nr 1 im. Janusza Korczaka w Rakszawie, uchwała ta została 

przesłana do Kuratorium Oświaty celem zaopiniowania, po czym do ZEASiP zadzwoniła Pani 

z kuratorium, która zarzuciła, że w uchwale powołuje się tylko na art. 89, natomiast brak jest 

powołania się na art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 14 grudnia 2014 r. – Prawo oświatowe, który 

mówi o przekształceniu szkoły poprzez dodanie lokalizacji, w związku z czym ten artykuł 

został dodany, ponadto trzeba było zmienić nieco tytuł uchwały z „w sprawie zamiaru zmiany 

siedziby Szkoły Podstawowej w Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola Nr 1 im. Janusza 

Korczaka w Rakszawie” na „w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Zespole 

Szkoły Podstawowej i Przedszkola Nr 1 im. Janusza Korczaka w Rakszawie poprzez utworzenie 

dodatkowej lokalizacji szkoły”. Pani Dyrektor powiedziała, iż konieczność zwołania tej sesji i 

jak najszybszego podjęcia uchwały wynika z tego, że przepisy zobowiązują do powiadomienia 

rodziców o zmianie na 6 miesięcy przed przekształceniem, czyli do końca lutego, a biorąc pod 

uwagę fakt, że w szkole jest 292 uczniów, w przedszkolu 104, wszystko razy dwa, gdyż 

zawiadomienia muszą iść do obydwojga rodziców, czas na zrealizowanie tego mógłby się 

okazać zbyt krótki. Pani J. Wiśniowska poprosiła radnych o podjęcie uchwały, dodała iż w tej 

uchwale jest zapis, że traci moc poprzednia uchwała.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż Pani Dyrektor konsultowała możliwość 

powiadomienia rodziców poprzez platformę LIBRUS, niestety prawnik powiedział, że jest to 

kontrowersyjna metoda powiadamiania, powinno to być zrobione w sposób tradycyjny. Pan 

Przewodniczący otworzył dyskusję w temacie tej uchwały, zapytał czy radni chcą zabrać głos 



w temacie tej uchwały, w związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknął dyskusję, a 

następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 

Podstawowej w Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola Nr 1 im. Janusza Korczaka w 

Rakszawie poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji szkoły. 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy głosowali 

„za” – 15  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr XXV/209/21 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 9 lutego 2021 roku w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 

Podstawowej w Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola Nr 1 im. Janusza Korczaka w 

Rakszawie poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji szkoły, odczytał jej treść, po czym uznał 

punkt drugi  porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 3 

 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął XXV sesję Rady Gminy. Obrady trwały od godz. 800 do godz. 808.   

 

 

Protokołowała: Teresa Nowicka   

Zatwierdził: 

 

Marcin Bardjan 

Przewodniczący Rady Gminy 

 


